
                  НАЦРТ 
На основу члана 63. Закона о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', број 54/09, 73/10 и 

101/11, 93/12, 62/13, 63/13 и 108/13), члана 32. Закона о локалној самоуправи  (''Сл. гласник 
РС'', број 129/07) и члана 41. Статута општине Нови Кнежевац (''Сл. лист општине Нови 
Кнежевац'', број 12/08, 11/10 и 6/13), Скупштина  општине Нови Кнежевац, на својој седници 
одржаној дана _________  године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ  
НОВИ КНЕЖЕВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о буџету општине Нови Кнежевац за 2016. годину (''Сл.лист општине Нови 
Кнежевац'', број 28/15 и 31/16), члан 1. мења се и гласи:  

''Члан 1. 
Буџет општине Нови Кнежевац за 2016. годину (у даљем тексту: буџет) састоји се од: 

Ред. 
бр. О П И С  Износ у динарима 

  A  РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   
I Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 

нефинансијске имовине (1+2) 
778,008,923 

1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 778,008,923 
  - буџетска средства 771,072,923 
  - сопствени приходи 6,936,000 
2 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 0 
II Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине (3+4) 
813,364,000 

3 ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 379,856,604 
  - текући буџетски расходи 373,000,604 
  - расходи из сопствених прихода 6,856,000 
4 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  у 

чему: 
433,507,396 

  - текући буџетски издаци 433,224,396 
  - издаци из сопствених прихода 283,000 

III Буџетски дефицит (I-II) -35,355,077 
IV Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 

спровођења јавних политика) 
0 

V Укупaн фискални дефицит (III-IV) -35,355,077 

  Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

VI Примања од продаје финансијске имовине (примања од 
приватизације) 

  

VII Примања од задуживања  36,575,791 

VIII Издаци за  отплату главнице дуга  33,150,000 
IX Издаци за набавку финансијске имовине (део 62) 25,000 
X Резултат рачуна финансирања (VI+VII-VIII) 3,400,791 
XI Неутрошена средства из ранијих година 31,954,286 
XII Нето финансирање  (X+ XI) 35,355,077 

 



'
                              Укупни приходи и примања, заједно са неутошеним средствима из ранијих
година планирају се према економској класификацији у следећим износима: 
'

Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

31,751,286 203,000Пренета неутрошена средства за посебне намене311712 31,954,286

31,751,286 203,000 31,954,28631 КАПИТАЛ

31,751,286 203,000 31,954,2863 KАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА И
ВАНБИЛАНСНА 

105,000,000Порез на зараде711111 105,000,000

-2,000Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре

711121 -2,000

2,000,000Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре

711122 2,000,000

4,500,000Порез на приходе од самосталних делатности који се
плаћа пре

711123 4,500,000

-30,000Порез на приходе од непокретности711143 -30,000

350,000Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари -
по осн

711145 350,000

20,000Порез на земљиште711147 20,000

5,000Самодопринос према зарадама запослених и по основу
пензија н

711181 5,000

35,000Самодопринос из прихода од пољопривреде и
шумарства

711183 35,000

-10,000Самодопринос из прихода лица која се баве
самосталном делатн

711184 -10,000

14,800,000Порез на остале приходе711191 14,800,000

1,100,000Порез на приходе спортиста и спортских стручњака711193 1,100,000

Порез на фонд зарада осталих запослених712112

19,950,000Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге713121 19,950,000

41,000,000Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге713122 41,000,000

700,000Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе713311 700,000

11,500,000Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по
решењу

713421 11,500,000

50Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим
хартиј

713422 50

2,200,000Порез на пренос апсолутних права на моторним
возилима, плови

713423 2,200,000

250Порез на акције на име и уделе713611 250

80,000Комунална такса за коришћење рекламних паноа,
укључујући и и

714431 80,000

4,250,000Комунална такса за држање моторних друмских и
прикључних воз

714513 4,250,000

5,000Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног
земљишта

714543 5,000

400,000Боравишна такса714552 400,000

2,100,000Посебна накнада за заштиту и унапређење животне
средине

714562 2,100,000

6,000Комунална такса за држање средстава за игру ("забавне
игре")

714572 6,000

1,900,000Комунална такса за истицање фирме на пословном
простору

716111 1,900,000

211,859,300 211,859,30071 ПОРЕЗИ

1/3



Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

3,882,000Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа
општина

733151 3,882,000

5,541,000Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од
Републике у кор

733154 5,541,000

4,651,213Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина у 

733156 4,651,213

102,015,724Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа
општина

733158 102,015,724

363,520,232Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП
Војводина

733252 363,520,232

475,728,169 3,882,000 479,610,16973 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ

3,000,000Приходи буџета општине од камата на средства
консолидованог 

741151 3,000,000

12,000,000Накнада за коришћење минералних сировина и
геотермалних ресу

741516 12,000,000

22,500,000Средства остварена од давања у закуп пољопривредног
земљишта

741522 22,500,000

650,000Накнада за коришћење шума и шумског земљишта741526 650,000

150,000Комунална такса за коришћење простора на јавним
површинама и

741531 150,000

4,000,000Накнада за коришћење грађевинског земљишта741534 4,000,000

4,766,788Приходи од продаје добара и услуга од стране тржишних
органи

742151 4,766,788

4,400,000Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност

742152 4,400,000

150,000Приходи од давања у закуп, односно на коришћење
непокретност

742155 150,000

2,700,000Приходи остварени по основу пружања услуга боравка
деце у 

742156 2,700,000

450,000Општинске административне таксе742251 450,000

90,000Накнада за уређивање грађевинског земљишта742253 90,000

500,000Tакса за озакоњење објеката у корист нивоа општина742255 500,000

1,550,000Приходи које својом делатношћу остваре органи и
организације

742351 1,550,000

202,000Родитељски динар за ваннаставне активности742378 202,000

2,000,000Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене
прописима

743324 2,000,000

150,000 5,000Текући добровољни трансфери од физичких и правних
лица у кор

744151 155,000

10,711,213 147,000Остали приходи у корист нивоа општина745151 10,858,213

67,068,001 3,054,000 70,122,00174 ДРУГИ ПРИХОДИ

187,453Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета
Републике

772111 187,453

16,230,000Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета
општине и

772125 16,230,000

16,417,453 16,417,45377 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ
РАСХОДА

771,072,923 6,936,000 778,008,9237 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ

36,575,791Примања од задуживања од пословних банака у земљи у
корист н

911451 36,575,791

Примања од задуживања код осталих поверилаца у
земљи у корис

911551

2/3



Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

36,575,791 36,575,79191 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА

36,575,791 36,575,7919 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

839,400,000 7,139,000 846,539,000УКУПНО

3/3



'                 Укупни расходи и издаци, који се финансирају из буџетских средстава и из
додатних прихода буџетских корисника, утврђени су према економској класификацији у
следећим износима: 
                                                                           '

Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

73,985,000ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)411 73,985,000

13,244,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412 13,244,000

105,000НАКНАДЕ У НАТУРИ413 105,000

1,060,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414 1,060,000

1,010,000 755,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415 1,765,000

2,064,000НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ
РАСХОДИ

416 2,064,000

91,468,000 755,000 92,223,00041 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ

28,674,740 2,734,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421 31,408,740

12,719,257 230,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422 12,949,257

30,053,375 536,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423 30,589,375

36,312,625 399,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424 36,711,625

18,581,209 275,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425 18,856,209

14,646,600 1,911,000МАТЕРИЈАЛ426 16,557,600

140,987,806 6,085,000 147,072,80642 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА

2,050,000 11,000ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА441 2,061,000

1,201,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444 1,201,000

3,251,000 11,000 3,262,00044 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ
ЗАДУЖИВАЊА

6,000,000СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМ

451 6,000,000

550,000СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА454 550,000

6,550,000 6,550,00045 СУБВЕНЦИЈЕ

60,393,798ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ463 60,393,798

2,740,000ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ
СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА

464 2,740,000

8,653,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465 8,653,000

71,786,798 71,786,79846 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ

14,687,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА472 14,687,000

14,687,000 14,687,00047 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

17,984,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481 17,984,000

3,323,000 5,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ482 3,328,000

16,061,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА483 16,061,000

1,400,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ
УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИ

484 1,400,000

2,000НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ
ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ

485 2,000

38,770,000 5,000 38,775,00048 ОСТАЛИ РАСХОДИ

5,500,000СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ499 5,500,000

5,500,000 5,500,00049 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

1/2



Економс
ка 

класифи
кација Опис

Средства из
буџета

Средства из 
додатних
прихода

Укупна
средства

П л а н

373,000,604 6,856,000 379,856,6044 TЕКУЋИ РАСХОДИ

419,418,666ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511 419,418,666

13,722,300 168,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512 13,890,300

83,430 115,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515 198,430

433,224,396 283,000 433,507,39651 ОСНОВНА СРЕДСТВА

433,224,396 283,000 433,507,3965 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

806,225,000 7,139,000 813,364,0004+5 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

33,150,000ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА611 33,150,000

33,150,000 33,150,00061 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ

25,000НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ621 25,000

25,000 25,00062 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

33,175,000 33,175,0006 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ

33,175,000 33,175,0006  

839,400,000 7,139,000 846,539,000УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

'
                                                                            '

2/2



'
                                                                            Члан 2.
                                       Члан 2. мења се и гласи: 
                                                                            ''Члан 2.
                          Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме:
'

Шифра и  назив програма
Средства иѕ

буджета
Средства иѕ

осталих иѕвора
Укупна јавна

средства

22,500,000 22,500,0000101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

6,000,000 6,000,0000401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ  СРЕДИНЕ

25,698,000 25,698,0000601 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

190,040,538 190,040,5380602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

6,915,600 6,915,6000701 ПРОГРАМ 7:ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 

21,818,600 21,818,6000901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА  ЗАШТИТА

13,220,530 300,000 13,520,5301201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

8,200,000 8,200,0001301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И  ОМЛАДИНЕ

442,777,866 442,777,8661501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

2,740,000 2,740,0001801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА  ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

35,805,609 6,839,000 42,644,6092001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО  ВАСПИТАЊЕ

35,400,000 35,400,0002002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

28,283,257 28,283,2572003 ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

839,400,000 7,139,000 846,539,000Укупни јавни расходи

'
                                                                             Члан 3.
                                         Члан 3. мења се и гласи: 
                                                                             ’’Члан 3.
                                         Потребна средства за финансирање буџетског дефицита  у износу
од 35.355.077  динара и за отплату главнице дуга у износу од 33.150.000 динара,
обезбедиће се из неутрошених средстава из претходне године  у износу од 31.954.286
динара и из примања од задуживања у износу од 36.575.791 динара.  
                                        За финансирање отплате доспелих кредитних обавеза током 2016.
године, могу се користити средства са консолидованог рачуна трезора општине Нови
Кнежевац, до износа који не угрожава ликвидност тог рачуна. 
                                        Уколико на крају 2016. године буде постојала позајмица са
консолидованог рачуна трезора, у зависности од услова на финансијском тржишту, може се
пренети у наредну годину. 
                                        У периоду док не дође до њиховог трошења, средства наменских
трансфера  од других нивоа власти могу се користити за финансирање  текуће
ликвидности.''
'

1/1



  
Члан 4. 

Члан 6. мења се и гласи:   
 

’’Члан 6. 
 Планирани капитални издаци корисника буџетских средстава за 2016, 2017. и 2018. 
годину исказују се у следећем прегледу: 
 

Ек. 
Клас. 

Редни 
број 

Назив органа и назив капиталног 
пројекта 

Износ у динарима 

2016 2017 2018 

    A) КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       
    ОПШТИНСКА УПРАВА        

511   Зграде и грађевински објекти       

  1 Реконструкција водоводне мреже у 
насељу Мали Сигет 

2,000,000     

  2 Санација водовода у делу ул. Бранка 
Радичевића и Ненада Валчева у 
Новом Кнежевцу 

26,885,000     

  3 Израда  Плана детаљне регулације 
старог парка у Новом Кнежевцу 

2,330,000     

 4 Систем за прикупљање и одвођење 
отпадних вода насеља Нови Кнежевац – 
фекална канализација -4. етапа 

36,600,000     

512   Машине и опрема       
  1 Успостављање видео-надзора на 

раскрсницама  у   Новом Кнежевцу-
фаза 2 

1,170,000 1,000   

  2 Успостављање видео-надзора на 
раскрсницама  у   Новом Кнежевцу-
фаза 3 

950,000     

  3 Набавка подземних контејнера 9,763,200     

    ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА       
511   Зграде и грађевински објекти       

  1 Систем за прикупљање и одвођење 
отпадних вода насеља Нови 
Кнежевац – фекална канализација 
са постројењем за пречишћавање 
отпадних вода 

301,051,291 1,000 1,000 

  2 Реконструкција путне мреже у 
општини Нови Кнежевац и уређење 
јавних површина-улица 

35,000,000 10,000,000 10,000,000 

  3 Изградња система за прикупљање и 
одвођење отпадних вода Новог 
Кнежевца -  атмосферска 
канализациона мрежа 

5,000,000 1,000 1,000 

  4 Изградња фабрике воде за општину 
Нови Кнежевац 
(Истражни радова  претходне 
студије оправданости изградње 
фабрике воде  
 за општину Нови Кнежевац) 

1,000 10,000,000 10,000,000 



2 
 
  5 Реконструкција јавне расвете у 

насељу Нови Кнежевац  
8,000,000 2,500,000 2,500,000 

  6 Ревитализација јавних површина 
(дрвореди) у насељу Нови Кнежевац 

900,000 2,000,000 2,000,000 

 7 Студија о процени утицаја на 
животну средину   пројекта 
постројења за прикупљање и 
одвођење отпадних вода (ППОВ) 

300,000     

    Б) КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ       
    БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
      

451   Капиталне субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
организацијама 

      

  1 Изградња регионалног система за 
управљање чврстим комуналним 
отпадом 

5,250,000 475,200   

    Ц) КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

      

463   Капитални трансфери осталим 
нивоима власти 

      

  1 Замена прозора и врата на згради 
средње школе „Доситеј Обрадовић“ 

3,900,000 1,000 1,000 

  2 Замена унутрашње расвете у 
Oсновној школи „Јован Јовановић 
Змај“ у Банатском Аранђелову 

830,000 1,000 1,000 

464   Капитални трансфери 
организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

      

  1 Набавка медицинске опреме за Дом 
здравља у Новом Кнежевцу 

740,000 1,000 1,000 

    Д) ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА 
КАПИТАЛНЕ ПРОЈЕКТЕ 

      

481   Дотације невладиним 
организацијама 

      

  1 Изградња и реконструкција 
спортских објеката у општини  Нови 
Кнежевац           

800,000 1,000 1,000 

    Укупно:  441,470,491 24,982,200 24,506,000 
 
 

Члан 5. 
Члан 7. мења се и гласи: 
 

''Члан 7. 
Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга, у износу од 

846.539.000 динара, финансирани из свих извора финансирања распоређују се по 
корисницима и програмима и исказују у колони 9: 
 
 
 
 



'
                                                                           '

Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

1.0.0 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

0602-P1 Пројекат: Финансијска подршка

локалним изборима

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту
174,000 174,000

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ

РАСХОДИ
416

18,000 18,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

1,208,000 1,208,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

100,000 100,000МАТЕРИЈАЛ426

Извори финансиранја за програмску активност 0602-P1

01  Приходи из буџета 1,500,000 1,500,000

Свега програмска активност 0602-P1 1,500,000 1,500,000

06020001 Функционисање локалне  самоуправе и

градских општина

111 Извршни и законодавни органи 

2,200,000 2,200,000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ

(ЗАРАДЕ)
411

400,000 400,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412

5,550,000 5,550,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

350,000 350,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

Извори финансиранја за програмску активност 06020001

01  Приходи из буџета 8,500,000 8,500,000

Свега програмска активност 06020001 8,500,000 8,500,000

Извори финансиранја за програм 0602

10,000,00001 Приходи из буџета 10,000,000

Свега програм 0602 10,000,000 10,000,000

Извори финансиранја за главу 1.0.0

01  Приходи из буџета 10,000,000 10,000,000

Свега глава 1.0.0 10,000,000 10,000,000

Извори финансиранја за раѕдео 1

01  Приходи из буџета 10,000,000 10,000,000

Свега раздео 1 10,000,000 10,000,000

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

2.0 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И

ОПШТ.ВЕЋЕ
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020001 Функционисање локалне  самоуправе и

градских општина

110 Извршни и законодавни органи, фин. и

фискални послови
6,300,000 6,300,000

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ

(ЗАРАДЕ)
411

1,130,000 1,130,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412

240,000 240,000
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ

РАСХОДИ
416

1/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

50,000 50,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

2,300,000 2,300,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

630,000 630,000МАТЕРИЈАЛ426

800,000 800,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

Извори финансиранја за програмску активност 06020001

01  Приходи из буџета 11,450,000 11,450,000

Свега програмска активност 06020001 11,450,000 11,450,000

Извори финансиранја за програм 0602

11,450,00001 Приходи из буџета 11,450,000

Свега програм 0602 11,450,000 11,450,000

Извори финансиранја за главу 2.0

01  Приходи из буџета 11,450,000 11,450,000

Свега глава 2.0 11,450,000 11,450,000

Извори финансиранја за раѕдео 2

01  Приходи из буџета 11,450,000 11,450,000

Свега раздео 2 11,450,000 11,450,000

3 ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО

3.0.0 ОПШТИНСКО ЈАВНО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО
0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020004 Општинско јавно правобранилашт во

330 Судови 

1,050,000 1,050,000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ

(ЗАРАДЕ)
411

190,000 190,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412

130,000 130,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

Извори финансиранја за програмску активност 06020004

01  Приходи из буџета 1,370,000 1,370,000

Свега програмска активност 06020004 1,370,000 1,370,000

Извори финансиранја за програм 0602

1,370,00001 Приходи из буџета 1,370,000

Свега програм 0602 1,370,000 1,370,000

Извори финансиранја за главу 3.0.0

01  Приходи из буџета 1,370,000 1,370,000

Свега глава 3.0.0 1,370,000 1,370,000

Извори финансиранја за раѕдео 3

01  Приходи из буџета 1,370,000 1,370,000

Свега раздео 3 1,370,000 1,370,000

4 ОПШТИНСКА УПРАВА  

4.0 ОПШТИНСКА УПРАВА

0101 ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ

ПОЉОПРИВРЕДЕ  

01010001 Унапређење услова за пољопривредну

делатност

421 Пољопривреда 

2/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

500,000 500,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

22,000,000 22,000,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

Извори финансиранја за програмску активност 01010001

01  Приходи из буџета 22,500,000 22,500,000

Свега програмска активност 01010001 22,500,000 22,500,000

Извори финансиранја за програм 0101

22,500,00001 Приходи из буџета 22,500,000

Свега програм 0101 22,500,000 22,500,000

0601 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ

 

06010008 Јавна хигијена 

510 Управљање отпадом 

300,000 300,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

Извори финансиранја за програмску активност 06010008

01  Приходи из буџета 300,000 300,000

Свега програмска активност 06010008 300,000 300,000

06010009 Уређење и одржавање зеленила 

540 Заштита биљног и животињског  света и

крајолика
400,000 400,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

Извори финансиранја за програмску активност 06010009

01  Приходи из буџета 400,000 400,000

Свега програмска активност 06010009 400,000 400,000

06010010 Јавна расвета 

640 Улична расвета 

700,000 700,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

105,000 105,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

595,000 595,000МАТЕРИЈАЛ426

Извори финансиранја за програмску активност 06010010

01  Приходи из буџета 1,400,000 1,400,000

Свега програмска активност 06010010 1,400,000 1,400,000

06010014 Остале комуналне услуге 

660 Послови становања и захеднице

некласификовани на др. месту
6,000,000 6,000,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

400,000 400,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

Извори финансиранја за програмску активност 06010014

01  Приходи из буџета 6,400,000 6,400,000

Свега програмска активност 06010014 6,400,000 6,400,000

Извори финансиранја за програм 0601

8,500,00001 Приходи из буџета 8,500,000

Свега програм 0601 8,500,000 8,500,000

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020001 Функционисање локалне  самоуправе и

градских општина

3/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

130 Опште услуге 

31,111,000 31,111,000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ

(ЗАРАДЕ)
411

5,552,000 5,552,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412

100,000 100,000НАКНАДЕ У НАТУРИ413

930,000 930,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

900,000 900,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415

1,650,000 1,650,000
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ

РАСХОДИ
416

11,214,740 11,214,740СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

400,000 400,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

13,840,375 13,840,375УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

829,625 829,625СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

3,300,000 3,300,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

7,500,000 7,500,000МАТЕРИЈАЛ426

8,613,798 8,613,798ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ463

4,200,000 4,200,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

357,000 357,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481

1,400,000 1,400,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ482

16,060,000 16,060,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА483

1,400,000 1,400,000
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИ
484

1,000 1,000
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ
485

5,500,000 5,500,000СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ499

450,000 450,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

1,000,000 1,000,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

1,000 1,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 06020001

01  Приходи из буџета 107,669,740 107,669,740

07  Донације од осталих нивоа власти 500,000 500,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

8,140,798 8,140,798

Свега програмска активност 06020001 116,310,538 116,310,538

06020003 Управљање јавним дугом 

170 Трансакције јавног дуга 

2,050,000 2,050,000ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА441

1,200,000 1,200,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

33,150,000 33,150,000ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА611

Извори финансиранја за програмску активност 06020003

01  Приходи из буџета 36,400,000 36,400,000

Свега програмска активност 06020003 36,400,000 36,400,000

06020006 Информисање 

830 Услуге емитовања и штампања 

1,700,000 1,700,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,887,000 1,887,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481

Извори финансиранја за програмску активност 06020006

01  Приходи из буџета 3,587,000 3,587,000

Свега програмска активност 06020006 3,587,000 3,587,000

06020007 Канцеларија за младе 

4/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту
1,000 1,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

Извори финансиранја за програмску активност 06020007

01  Приходи из буџета 1,000 1,000

Свега програмска активност 06020007 1,000 1,000

06020008 Програми националних мањина 

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту
100,000 100,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481

Извори финансиранја за програмску активност 06020008

01  Приходи из буџета 100,000 100,000

Свега програмска активност 06020008 100,000 100,000

Извори финансиранја за програм 0602

147,757,74001 Приходи из буџета 147,757,740

500,00007 Донације од осталих нивоа власти 500,000

8,140,79813 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 8,140,798

Свега програм 0602 156,398,538 156,398,538

0701 ПРОГРАМ 7:ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА

 

07010002 Одржавање путева 

451 Друмски саобраћај 

733,000 733,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

200,000 200,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

Извори финансиранја за програмску активност 07010002

01  Приходи из буџета 933,000 933,000

Свега програмска активност 07010002 933,000 933,000

Извори финансиранја за програм 0701

933,00001 Приходи из буџета 933,000

Свега програм 0701 933,000 933,000

0901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА

0901-P2 Пројекат: Бесплатна ужина  за све

основце

040 Породица и деца 

3,310,000 3,310,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ463

Извори финансиранја за програмску активност 0901-P2

01  Приходи из буџета 3,310,000 3,310,000

Свега програмска активност 0901-P2 3,310,000 3,310,000

0901-P4 Пројекат:Помоћ за новорођенчад 

040 Породица и деца 

1,000,000 1,000,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА472

Извори финансиранја за програмску активност 0901-P4

01  Приходи из буџета 1,000,000 1,000,000

Свега програмска активност 0901-P4 1,000,000 1,000,000

5/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

0901-P5 Пројекат: Помоћ расељеним и избеглим

лицима

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту
2,028,600 2,028,600МАТЕРИЈАЛ426

5,987,000 5,987,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА472

Извори финансиранја за програмску активност 0901-P5

01  Приходи из буџета 581,000 581,000

07  Донације од осталих нивоа власти 5,541,000 5,541,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

1,893,600 1,893,600

Свега програмска активност 0901-P5 8,015,600 8,015,600

09010001 Социјалне помоћи 

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту
3,180,000 3,180,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ463

700,000 700,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА472

Извори финансиранја за програмску активност 09010001

01  Приходи из буџета 1,927,427 1,927,427

07  Донације од осталих нивоа власти 1,952,573 1,952,573

Свега програмска активност 09010001 3,880,000 3,880,000

09010003 Подршка социо-хуманитарним 

организацијама

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту
2,750,000 2,750,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481

Извори финансиранја за програмску активност 09010003

01  Приходи из буџета 2,750,000 2,750,000

Свега програмска активност 09010003 2,750,000 2,750,000

09010005 Активности Црвеног крста 

090 Социјална заштита некласификована на

др.месту
740,000 740,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481

Извори финансиранја за програмску активност 09010005

01  Приходи из буџета 740,000 740,000

Свега програмска активност 09010005 740,000 740,000

Извори финансиранја за програм 0901

10,308,42701 Приходи из буџета 10,308,427

7,493,57307 Донације од осталих нивоа власти 7,493,573

1,893,60013 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 1,893,600

Свега програм 0901 19,695,600 19,695,600

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

12010002 Подстицаји културном и  уметничком

стваралаштву

820 Услуге културе 

3,550,000 3,550,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481

Извори финансиранја за програмску активност 12010002

01  Приходи из буџета 3,550,000 3,550,000

Свега програмска активност 12010002 3,550,000 3,550,000

6/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програм 1201

3,550,00001 Приходи из буџета 3,550,000

Свега програм 1201 3,550,000 3,550,000

1301 ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ

13010001 Подршка локалним спортским

организацијама и удружењима 

810 Услуге рекреације и спорта 

7,400,000 7,400,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481

Извори финансиранја за програмску активност 13010001

01  Приходи из буџета 7,400,000 7,400,000

Свега програмска активност 13010001 7,400,000 7,400,000

13010003 Одржавање спортске  инфраструктуре

810 Услуге рекреације и спорта 

800,000 800,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481

Извори финансиранја за програмску активност 13010003

01  Приходи из буџета 800,000 800,000

Свега програмска активност 13010003 800,000 800,000

Извори финансиранја за програм 1301

8,200,00001 Приходи из буџета 8,200,000

Свега програм 1301 8,200,000 8,200,000

1501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ

РАЗВОЈ

1501-P1 Пројекат: Акциони план  запошљавања

620 Развој заједнице 

550,000 550,000СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА454

760,000 760,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ463

Извори финансиранја за програмску активност 1501-P1

01  Приходи из буџета 832,352 832,352

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

477,648 477,648

Свега програмска активност 1501-P1 1,310,000 1,310,000

1501-P7 ПЈ: Изградња система за пркуп. и одвођ.

отпадних вода-4 етапа

620 Развој заједнице 

36,600,000 36,600,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 1501-P7

07  Донације од осталих нивоа власти 30,000,000 30,000,000

10  Примања од домаћих  задуживања 6,600,000 6,600,000

Свега програмска активност 1501-P7 36,600,000 36,600,000

1501-P8 ПЈ: Спровођење процеса ликвида ције

ЈП Дирек.за изград.града

620 Развој заједнице 

20,000 20,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

120,000 120,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

10,000 10,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ482

7/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 1501-P8

01  Приходи из буџета 150,000 150,000

Свега програмска активност 1501-P8 150,000 150,000

15010005 Финансијска подршка локалном

економском развоју

620 Развој заједнице 

653,000 653,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

31,216,375 31,216,375ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

12,043,200 12,043,200МАШИНЕ И ОПРЕМА512

25,000 25,000НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ621

Извори финансиранја за програмску активност 15010005

01  Приходи из буџета 11,395,000 11,395,000

07  Донације од осталих нивоа власти 30,270,065 30,270,065

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

2,272,510 2,272,510

Свега програмска активност 15010005 43,937,575 43,937,575

Извори финансиранја за програм 1501

12,377,35201 Приходи из буџета 12,377,352

60,270,06507 Донације од осталих нивоа власти 60,270,065

6,600,00010 Примања од домаћих  задуживања 6,600,000

2,750,15813 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,750,158

Свега програм 1501 81,997,575 81,997,575

1801 ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА

18010001 Функционисање установа  примарне

здравствене заштите

700 Здравство 

2,740,000 2,740,000
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ

СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА
464

Извори финансиранја за програмску активност 18010001

01  Приходи из буџета 2,740,000 2,740,000

Свега програмска активност 18010001 2,740,000 2,740,000

Извори финансиранја за програм 1801

2,740,00001 Приходи из буџета 2,740,000

Свега програм 1801 2,740,000 2,740,000

2002 ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

 

20020001 Функционисање основних школа 

912 Основно образовање 

6,000,000 6,000,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

29,400,000 29,400,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ463

Извори финансиранја за програмску активност 20020001

01  Приходи из буџета 34,570,000 34,570,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

830,000 830,000

Свега програмска активност 20020001 35,400,000 35,400,000

Извори финансиранја за програм 2002

34,570,00001 Приходи из буџета 34,570,000

8/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

830,00013 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 830,000

Свега програм 2002 35,400,000 35,400,000

2003 ПРОГРАМ 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ  

2003-P1 Пројекат: Стипендије за  студенте и

средњошколце

922 Више средње образовање 

7,000,000 7,000,000НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА472

Извори финансиранја за програмску активност 2003-P1

01  Приходи из буџета 7,000,000 7,000,000

Свега програмска активност 2003-P1 7,000,000 7,000,000

20030001 Функционисање средњих школа 

920 Средње образовање 

6,153,257 6,153,257ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

15,130,000 15,130,000ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ463

Извори финансиранја за програмску активност 20030001

01  Приходи из буџета 16,684,617 16,684,617

07  Донације од осталих нивоа власти 698,640 698,640

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

3,900,000 3,900,000

Свега програмска активност 20030001 21,283,257 21,283,257

Извори финансиранја за програм 2003

23,684,61701 Приходи из буџета 23,684,617

698,64007 Донације од осталих нивоа власти 698,640

3,900,00013 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 3,900,000

Свега програм 2003 28,283,257 28,283,257

Извори финансиранја за главу 4.0

01  Приходи из буџета 275,121,136 275,121,136

07  Донације од осталих нивоа власти 68,962,278 68,962,278

10  Примања од домаћих  задуживања 6,600,000 6,600,000

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

17,514,556 17,514,556

Свега глава 4.0 368,197,970 368,197,970

4.1 ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ

0601 ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ

 

06010002 Управљање отпадним водама 

520 Управљање отпадним водама 

1,130,000 1,130,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

Извори финансиранја за програмску активност 06010002

01  Приходи из буџета 1,130,000 1,130,000

Свега програмска активност 06010002 1,130,000 1,130,000

06010008 Јавна хигијена 

660 Послови становања и захеднице

некласификовани на др. месту
3,100,000 3,100,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

9/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Извори финансиранја за програмску активност 06010008

01  Приходи из буџета 3,100,000 3,100,000

Свега програмска активност 06010008 3,100,000 3,100,000

06010009 Уређење и одржавање зеленила 

660 Послови становања и захеднице

некласификовани на др. месту
4,700,000 4,700,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

Извори финансиранја за програмску активност 06010009

01  Приходи из буџета 4,700,000 4,700,000

Свега програмска активност 06010009 4,700,000 4,700,000

06010010 Јавна расвета 

640 Улична расвета 

7,060,000 7,060,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

750,000 750,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

458,000 458,000МАТЕРИЈАЛ426

Извори финансиранја за програмску активност 06010010

01  Приходи из буџета 8,268,000 8,268,000

Свега програмска активност 06010010 8,268,000 8,268,000

Извори финансиранја за програм 0601

17,198,00001 Приходи из буџета 17,198,000

Свега програм 0601 17,198,000 17,198,000

0701 ПРОГРАМ 7:ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА

 

07010002 Одржавање путева 

451 Друмски саобраћај 

1,070,000 1,070,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

4,912,600 4,912,600ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

Извори финансиранја за програмску активност 07010002

01  Приходи из буџета 5,982,600 5,982,600

Свега програмска активност 07010002 5,982,600 5,982,600

Извори финансиранја за програм 0701

5,982,60001 Приходи из буџета 5,982,600

Свега програм 0701 5,982,600 5,982,600

1501 ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ

РАЗВОЈ

1501-P2 Пројекат: Изградња градске

канализације

620 Развој заједнице 

301,051,291 301,051,291ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 1501-P2

01  Приходи из буџета 507,533 507,533

07  Донације од осталих нивоа власти 293,492,468 293,492,468

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

7,051,290 7,051,290

Свега програмска активност 1501-P2 301,051,291 301,051,291

1501-P3 Пројекат: Изградња атмосферске

канализације

10/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

620 Развој заједнице 

5,000,000 5,000,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 1501-P3

01  Приходи из буџета 1,282,837 1,282,837

10  Примања од домаћих  задуживања 3,717,163 3,717,163

Свега програмска активност 1501-P3 5,000,000 5,000,000

1501-P4 Пројекат: Реконструкција путне мреже у

општини Нови Кнежевац

620 Развој заједнице 

35,000,000 35,000,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

Извори финансиранја за програмску активност 1501-P4

01  Приходи из буџета 5,136,372 5,136,372

10  Примања од домаћих  задуживања 26,258,628 26,258,628

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

3,605,000 3,605,000

Свега програмска активност 1501-P4 35,000,000 35,000,000

15010005 Финансијска подршка локалном

економском развоју

620 Развој заједнице 

5,364,000 5,364,000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ

(ЗАРАДЕ)
411

960,000 960,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412

5,000 5,000НАКНАДЕ У НАТУРИ413

1,000 1,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

110,000 110,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415

0
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ

РАСХОДИ
416

1,000,000 1,000,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

15,000 15,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

850,000 850,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

178,000 178,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

70,000 70,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

370,000 370,000МАТЕРИЈАЛ426

1,000 1,000ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА444

600,000 600,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

450,000 450,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ482

1,000 1,000НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА483

1,000 1,000
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ

ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ
485

9,701,000 9,701,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

51,000 51,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

1,000 1,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 15010005

01  Приходи из буџета 11,729,000 11,729,000

07  Донације од осталих нивоа власти 4,419,560 4,419,560

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

3,580,440 3,580,440

Свега програмска активност 15010005 19,729,000 19,729,000

Извори финансиранја за програм 1501

18,655,74201 Приходи из буџета 18,655,742

297,912,02807 Донације од осталих нивоа власти 297,912,028

11/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

29,975,79110 Примања од домаћих  задуживања 29,975,791

14,236,73013 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 14,236,730

Свега програм 1501 360,780,291 360,780,291

Извори финансиранја за главу 4.1

01  Приходи из буџета 41,836,342 41,836,342

07  Донације од осталих нивоа власти 297,912,028 297,912,028

10  Примања од домаћих  задуживања 29,975,791 29,975,791

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

14,236,730 14,236,730

Свега глава 4.1 383,960,891 383,960,891

4.3 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА

1201 ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ  

12010001 Функционисање локалних  установа

културе

820 Услуге културе 

3,000,000 3,000,000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ

(ЗАРАДЕ)
411

540,000 540,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412

748,000 17,000 765,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

40,000 30,000 70,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

2,480,000 27,000 2,507,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

1,945,000 66,000 2,011,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

80,000 10,000 90,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

170,000 50,000 220,000МАТЕРИЈАЛ426

360,000 360,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

2,000 2,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ482

225,100 225,100МАШИНЕ И ОПРЕМА512

80,430 100,000 180,430НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 12010001

01  Приходи из буџета 8,150,000 8,150,000

04  Сопствени приходи буџетских  корисника 147,000 147,000

07  Донације од осталих нивоа власти 1,520,530 1,520,530

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

153,000 153,000

Свега програмска активност 12010001 9,670,530 300,000 9,970,530

Извори финансиранја за програм 1201

8,150,00001 Приходи из буџета 8,150,000

004 Сопствени приходи буџетских  корисника 147,000 147,000

1,520,53007 Донације од осталих нивоа власти 1,520,530

013 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 153,000 153,000

Свега програм 1201 9,670,530 300,000 9,970,530

Извори финансиранја за главу 4.3

01  Приходи из буџета 8,150,000 8,150,000

04  Сопствени приходи буџетских  корисника 147,000 147,000

07  Донације од осталих нивоа власти 1,520,530 1,520,530

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

153,000 153,000

Свега глава 4.3 9,670,530 300,000 9,970,530

4.4 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА

0901 ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 

ЗАШТИТА

12/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

0901-P3 Пројекат: Бесплатaн полудневни

боравак и јаслице

040 Породица и деца 

673,000 673,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

1,450,000 1,450,000МАТЕРИЈАЛ426

Извори финансиранја за програмску активност 0901-P3

01  Приходи из буџета 2,123,000 2,123,000

Свега програмска активност 0901-P3 2,123,000 2,123,000

Извори финансиранја за програм 0901

2,123,00001 Приходи из буџета 2,123,000

Свега програм 0901 2,123,000 2,123,000

2001 ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ

20010001 Функционисање предшколских  установа

911 Предшколско образовање 

24,000,000 24,000,000
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ

(ЗАРАДЕ)
411

4,300,000 4,300,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412

128,000 128,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

755,000 755,000НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ415

2,717,000 2,717,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

1,000 200,000 201,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

450,000 509,000 959,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

5,000 333,000 338,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

5,418,609 265,000 5,683,609ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

1,861,000 1,861,000МАТЕРИЈАЛ426

11,000 11,000ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА441

1,500,000 1,500,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

1,000 5,000 6,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ482

1,000 168,000 169,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

1,000 15,000 16,000НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА515

Извори финансиранја за програмску активност 20010001

01  Приходи из буџета 30,488,000 30,488,000

04  Сопствени приходи буџетских  корисника 2,907,000 2,907,000

07  Донације од осталих нивоа власти 5,317,609 3,882,000 9,199,609

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

50,000 50,000

Свега програмска активност 20010001 35,805,609 6,839,000 42,644,609

Извори финансиранја за програм 2001

30,488,00001 Приходи из буџета 30,488,000

004 Сопствени приходи буџетских  корисника 2,907,000 2,907,000

5,317,60907 Донације од осталих нивоа власти 3,882,000 9,199,609

013 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 50,000 50,000

Свега програм 2001 35,805,609 6,839,000 42,644,609

Извори финансиранја за главу 4.4

01  Приходи из буџета 32,611,000 32,611,000

04  Сопствени приходи буџетских  корисника 2,907,000 2,907,000

07  Донације од осталих нивоа власти 5,317,609 3,882,000 9,199,609

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

50,000 50,000

13/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

Свега глава 4.4 37,928,609 6,839,000 44,767,609

4.5 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

0602 ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА

 

06020002 Месне заједнице 

160 Опште јавне услуге  некласификоване

на др. месту
960,000 960,000

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ

(ЗАРАДЕ)
411

172,000 172,000СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА412

1,000 1,000СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА414

2,038,000 2,038,000СТАЛНИ ТРОШКОВИ421

60,000 60,000ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА422

1,054,000 1,054,000УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ423

255,000 255,000СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ424

2,215,000 2,215,000ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ425

1,345,000 1,345,000МАТЕРИЈАЛ426

60,000 60,000ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ465

400,000 400,000ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА481

1,460,000 1,460,000ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ482

400,000 400,000ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ511

402,000 402,000МАШИНЕ И ОПРЕМА512

Извори финансиранја за програмску активност 06020002

01  Приходи из буџета 10,822,000 10,822,000

Свега програмска активност 06020002 10,822,000 10,822,000

Извори финансиранја за програм 0602

10,822,00001 Приходи из буџета 10,822,000

Свега програм 0602 10,822,000 10,822,000

Извори финансиранја за главу 4.5

01  Приходи из буџета 10,822,000 10,822,000

Свега глава 4.5 10,822,000 10,822,000

4.6 БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ

0401 ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ

04010002 Управљање комуналним отпадом 

560 Заштита животне средине

некласификована на др.месту
6,000,000 6,000,000

СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМ
451

Извори финансиранја за програмску активност 04010002

01  Приходи из буџета 6,000,000 6,000,000

Свега програмска активност 04010002 6,000,000 6,000,000

Извори финансиранја за програм 0401

6,000,00001 Приходи из буџета 6,000,000

Свега програм 0401 6,000,000 6,000,000

Извори финансиранја за главу 4.6

01  Приходи из буџета 6,000,000 6,000,000

Свега глава 4.6 6,000,000 6,000,000

Извори финансиранја за раѕдео 4

01  Приходи из буџета 374,540,478 374,540,478

14/15



Р
а
зд

е
о

Г
л

а
в
а

Ф
у
н
кц

и
ја

П
р
о
гр

а
м

 и
 

п
р
о
гр

а
м

с
ка

кл
а
с
и

ф
и

ка
ц

и
ј

а Е
ко

н
о

м
с
ка

кл
а
с
и

ф
у
и

ка
ц

и
ја

Опис расхода
Издаци из

буджета

Издаци из 

сопствених

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Укупно

04  Сопствени приходи буџетских  корисника 3,054,000 3,054,000

07  Донације од осталих нивоа власти 373,712,445 3,882,000 377,594,445

10  Примања од домаћих  задуживања 36,575,791 36,575,791

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

31,751,286 203,000 31,954,286

Свега раздео 4 816,580,000 7,139,000 823,719,000

Извори финансирања за буџет

01  Приходи из буџета 397,360,478 397,360,478

04  Сопствени приходи буџетских  корисника 3,054,000 3,054,000

07  Донације од осталих нивоа власти 373,712,445 3,882,000 377,594,445

10  Примања од домаћих  задуживања 36,575,791 36,575,791

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих

година

31,751,286 203,000 31,954,286

Укупно за буџет 839,400,000 7,139,000 846,539,000

'
                                                                            '

15/15



                   
Члан 6. 

 Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу општине Нови Кнежевац'' и доставити 
Министарству финансија. 

 
Члан 7. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Нови Кнежевац''.  

 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина     Председник СО-е, 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ КНЕЖЕВАЦ                                   Ујхељи Нандор  
Број:  
Дана: ____________2016.године 
НОВИ КНЕЖЕВАЦ 
 


